
KF-protokoll nr 6  2014-05-26  Bilaga 6 

 

Bilaga 6 till kommunfullmäktiges protokoll 2014-05-26  § 21 
 
 
 

 

 
2014 05 26 

 
Stockholms framtida avloppsrening 

 
Dnr. 303-324/2014 

 
KF Ärende 24 

 
Miljöpartiet de gröna 

 
 
Förslag till beslut 
 

1. Att återremittera ärendet i syfte att klargöra vad som händer med den energi som 
enligt tidigare avtal distribuerats till Norrenergi och säkerställa att den energiresurs 
som ligger i renat avloppsvattnet inte slarvas bort i samband med en flytt av Bromma 
reningsverk. 

 
Under ärendets gång har vi fått kännedom om att det finns ett gammalt avtal mellan Stockholm 
vatten AB och Norrenergi som inneburit att energi till ett värde av upp till en halv miljard kronor 
årligen har överlåtitis gratis till Norrenergi. Denna energi motsvarar över en tredjedel av vad det 
kommande fliseldade kraftvärmeverket KVV8 i Värtan kommer att producera. Totalt rör det sig om ca 
600 GWh.  
 
I ärendet för flytten av Bromma reningsverk finns inte denna energiparameter med. Ingenstans 
hanteras frågan. Vad hände tex med energin, kommer den tas tillvara, finns det kapacitet att ta 
tillvara energin, vem får den ekonomiska tillgången som ligger i vattnet, och hur påverkar detta den 
totala energibalansen i Stockholm med omnejd? Ingen av dessa viktiga frågor finns med i ärendet. 
Värden för upp till en halv miljard lyser med sin frånvaro. Både miljöaspekten och hushållningen med 
stockholmarnas pengar är bristfälligt hanterat. 
 
Uppvärmning av våra bostäder och kontor har en mycket stor inverkan på klimatet. För ett 
ansvarsfullt klimatarbete måste all tillgänglig energi hanteras resurssnålt och på ett effektivt sätt. Att 
besluta om en förändring av avloppssystemen i Stockholm utan att kunna visa om den tidigare 
utvunna energin ur vattnet, totalt motsvarande en tredjedel av det nya värmeverket i Värtan, 
kommer att tas tillvara är direkt oansvarig. Därför begär vi återremiss.  
 
Om det skulle existera en icke offentliggjorda plan för och kalkyler på hur energin ska tas tillvara 
återstår att förklara hur den ekonomiska resursen hanteras. Tillfaller den Stockholms VA-kollektiv 
eller slussas den över utan ersättning till någon annan part?  
 


